

Ein- und Auszahlungsarten	Ergebnis 2018	Fortg. Ansatz 2019	davon Erm.-Übertr.	davon Nachtr.satz.	Ist-Ergebnis 2019	Vergleich Ansatz/Ist	Erm.-Übertr. 2020
* Steuern und ähnliche Abgaben	402.440.076,00	430.306.100,00	0,00	0,00	424.450.359,76	5.855.740,24	0,00
* Zuwendungen und allgemeine Umlagen	178.798.766,81	199.777.100,00	0,00	0,00	196.296.754,49	3.480.345,51	0,00
* Sonstige Transfereinzahlungen	4.328.752,74	5.375.700,00	0,00	0,00	4.865.349,92	510.350,08	0,00
* Öffentlich-Rechtliche Leistungsentgelte	149.936.829,71	152.092.300,00	0,00	0,00	152.237.821,94	-145.521,94	0,00
* Privatrechtliche Leistungsentgelte	15.730.414,62	14.506.300,00	0,00	0,00	15.141.750,60	-635.450,60	0,00
* Kostenerstattung und Kostenumlagen	119.805.541,36	106.296.000,00	0,00	0,00	132.795.701,46	-26.499.701,46	0,00
* Sonstige Einzahlungen	17.317.392,78	23.763.900,00	0,00	0,00	23.847.693,06	-83.793,06	0,00
* Zinsen und ähnliche Einzahlungen	17.431.142,47	21.065.900,00	0,00	0,00	20.337.557,90	728.342,10	0,00
** Einzahlung. a. lfd. Verwaltungstätigkeit	905.788.916,49	953.183.300,00	0,00	0,00	969.972.989,13	-16.789.689,13	0,00
* Personalauszahlungen	-172.289.981,29	-183.987.979,61	-484.979,61	0,00	-180.931.976,26	-3.056.003,35	-479.212,78
* Versorgungsauszahlungen	-23.514.712,01	-27.939.100,00	0,00	0,00	-27.639.333,69	-299.766,31	0,00
* Auszahl. für Sach- und Dienstleistungen	-63.422.391,65	-105.100.165,00	-19.987.165,00	0,00	-74.167.098,49	-30.933.066,51	-33.836.854,89
* Zinsen und ähnliche Auszahlungen	-14.173.495,81	-17.938.000,00	0,00	0,00	-12.086.147,12	-5.851.852,88	0,00
* Transferauszahlungen	-622.007.416,88	-603.903.778,85	-1.881.178,85	0,00	-594.983.014,51	-8.920.764,34	-3.307.455,22
* Sonstige Auszahlungen	-22.479.597,40	-28.219.689,71	-1.797.689,71	0,00	-24.023.901,66	-4.195.788,05	-1.925.888,74
** Auszahlung. a. lfd. Verwaltungstätigkeit	-917.887.595,04	-967.088.713,17	-24.151.013,17	0,00	-913.831.471,73	-53.257.241,44	-39.549.411,63
*** Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit	-12.098.678,55	-13.905.413,17	-24.151.013,17	0,00	56.141.517,40	-70.046.930,57	-39.549.411,63
* Investitionszuwendungen	21.398.273,91	38.875.300,00	0,00	0,00	28.675.909,55	10.199.390,45	0,00
* Einzahlungen aus Veräußerung Sachanlagen	9.192.606,08	10.523.100,00	0,00	0,00	9.204.489,00	1.318.611,00	0,00
* Einzahlungen a. Veräußerung Finanzanlagen	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00	2.400.000,00	-2.400.000,00	0,00
* Einzahlungen Beiträgen + ähnl. Entgelte	2.025.416,80	2.444.900,00	0,00	0,00	1.565.141,81	879.758,19	0,00
* Sonstige Investitionseinzahlungen	2.543.264,14	2.438.800,00	0,00	0,00	2.927.583,44	-488.783,44	0,00
** Einzahlung. a. Investitionstätigkeit	39.359.560,93	54.282.100,00	0,00	0,00	44.773.123,80	9.508.976,20	0,00
* Auszahlungen für Grundstücke + Gebäude	-1.059.690,95	-11.174.018,40	-6.669.018,40	0,00	-11.032.970,73	-141.047,67	-3.347.803,79
* Auszahlungen für Baumaßnahmen	-22.985.235,02	-82.293.729,05	-39.775.629,05	0,00	-25.633.421,93	-56.660.307,12	-51.411.105,04
* Auszahlungen für bewegl. Anlagevermögen	-7.763.184,82	-28.690.738,22	-11.031.938,22	0,00	-11.801.365,57	-16.889.372,65	-17.782.827,47
* Auszahlungen für Finanzanlagen	-2.416.364,69	-3.000.000,00	0,00	0,00	-5.465.508,11	2.465.508,11	-5.048.134,31
* Auszahlungen für aktivierbare Zuwendung.	-3.057.775,19	-45.085.914,99	-30.073.814,99	0,00	-6.158.091,96	-38.927.823,03	-34.796.446,34
* Sonstige Investitionsauszahlungen	-20.103.772,89	-79.144.152,65	-58.765.852,65	0,00	-16.744.959,55	-62.399.193,10	-56.057.399,38
** Auszahlung. a. Investitionstätigkeit	-57.386.023,56	-249.388.553,31	-146.316.253,31	0,00	-76.836.317,85	-172.552.235,46	-168.443.716,33
*** Saldo aus Investitionstätigkeit	-18.026.462,63	-195.106.453,31	-146.316.253,31	0,00	-32.063.194,05	-163.043.259,26	-168.443.716,33
**** Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag	-30.125.141,18	-209.011.866,48	-170.467.266,48	0,00	24.078.323,35	-233.090.189,83	-207.993.127,96
* Aufnahme von Krediten für Investitionen	37.295.032,86	89.916.400,00	0,00	0,00	49.733.959,64	40.182.440,36	0,00
* Aufnahme v. Krediten z. Liquiditätssich.	74.958.033,89	1.396.600,00	0,00	0,00	641.272.000,00	-639.875.400,00	0,00
* Tilgung von Krediten für Investitionen	-34.046.985,97	-65.508.400,00	0,00	0,00	-33.457.018,28	-32.051.381,72	0,00
* Tilgung v. Krediten z. Liquiditätssich.	-75.000.000,00	0,00	0,00	0,00	-693.437.858,90	693.437.858,90	0,00
** Saldo aus Finanzierungstätigkeit	3.206.080,78	25.804.600,00	0,00	0,00	-35.888.917,54	61.693.517,54	0,00
***** Änderung Finanzmittelbestand	-26.919.060,40	-183.207.266,48	-170.467.266,48	0,00	-11.810.594,19	-171.396.672,29	-207.993.127,96

Ein- und Auszahlungsarten	Ergebnis 2018	Fortg. Ansatz 2019	davon Erm.-Übertr.	davon Nachtr.satz.	Ist-Ergebnis 2019	Vergleich Ansatz/Ist	Erm.-Übertr. 2020
TVORT Anfangsbestand Finanzmittel	6.759.703,89	0,00	0,00	0,00	7.521.577,42	-7.521.577,42	0,00
* Anfangsbestand an Finanzmitteln	6.759.703,89	0,00	0,00	0,00	7.521.577,42	-7.521.577,42	0,00
* Bestand an fremden Finanzmitteln	25.241.683,03	0,00	0,00	0,00	12.939.783,65	-12.939.783,65	0,00
* Technische Finanzpositionen	2.439.250,90	0,00	0,00	0,00	-2.251.513,22	2.251.513,22	0,00
***** Liquide Mittel	7.521.577,42	-183.207.266,48	-170.467.266,48	0,00	6.399.253,66	-189.606.520,14	-207.993.127,96